

Biens intermédiaires	Nouvelle Calédonie								Métropole			
	2014				2015				2015			
	Nombre entreprises	Q1	Q2	Q3	Nombre entreprises	Q1	Q2	Q3	Nombre entreprises	Q1	Q2	Q3
Effectif	58	3	7	20	80	3	8	17	11 953	10	18	42
Chiffre d'affaires - K CFP	116	98 039	169 745	363 758	116	99 217	182 671	426 368	11 953	182 697	368 138	997 017
Valeur ajoutée - K CFP	116	36 509	62 179	173 273	116	37 532	67 652	152 309	11 953	73 270	138 425	339 499
<b>1- ACTIVITÉ</b>												
Taux de variation du CA HT - %					115	-12,5	-1,1	7,1	11 953	-7,1	0,8	9,0
Taux de variation de la VA HT - %					116	-17,5	-0,1	7,7	11 953	-8,9	0,8	11,2
Taux d'exportation - %	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	11 953	0,0	1,4	20,5
Taux d'investissement d'exploitation - %	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	11 772	2,0	5,6	13,3
<b>2- STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>												
Taux de valeur ajoutée - %	115	28,5	40,1	51,6	115	29,5	40,3	50,1	11 953	28,1	37,6	48,4
Part des charges de personnel extérieur - %	115	0,0	0,0	0,0	115	0,0	0,0	0,0	11 930	0,0	2,8	10,9
Délai net de règlement des clients - j	115	32,9	57,7	82,8	115	33,1	55,6	86,1	11 953	41,3	57,7	75,4
Délai net de règlement aux fournisseurs - j	116	21,9	45,4	65,6	116	25,0	42,5	61,6	11 953	41,1	56,2	74,7
Poids des stocks - j	115	12,0	50,6	99,2	115	8,9	47,3	92,9	11 620	20,1	40,5	69,7
Poids du BFR d'exploitation - j	115	19,5	58,4	106,2	115	31,6	59,3	117,3	11 953	19,7	47,3	79,9
Rendement de la main-d'œuvre - K CFP	58	5 366,9	8 976,7	20 857,0	80	6 210,2	8 663,3	15 475,0	11 753	5 548,9	7 148,0	9 546,5
Coût apparent de la main-d'œuvre - K CFP	58	4 293,0	6 308,7	10 938,0	80	4 387,3	5 866,9	9 034,8	11 753	4 498,8	5 393,8	6 587,1
Équipement par salarié - K CFP	58	3 041,1	8 248,7	17 160,5	80	3 134,4	7 489,5	19 610,0	11 753	3 973,7	8 174,2	16 193,3
Rendement du capital d'exploitation - %	116	37,8	80,2	138,4	116	39,2	75,2	140,3	11 792	36,4	63,5	116,6
<b>3- CAPACITÉ BÉNÉFICIAIRE</b>												
Taux de marge commerciale - %	53	29,3	42,5	59,3	51	22,4	37,6	57,3	5 145	14,3	31,2	49,4
Taux de marge industrielle sur production - %	112	57,3	75,1	92,9	113	57,0	75,9	94,4	11 878	52,9	66,2	80,8
Taux de marge - %	116	13,9	25,1	40,3	116	11,6	22,8	40,8	11 953	7,0	17,2	29,6
Taux de rentabilité brute du capital d'exploitation - %	116	7,4	18,4	41,0	116	5,6	15,4	38,0	11 792	4,1	10,8	21,7
Taux de rentabilité nette du capital d'exploitation - %	116	1,2	14,4	29,8	116	2,5	12,2	27,2	11 792	1,0	6,3	16,4
Taux d'excédent brut global - %	115	5,3	10,5	17,2	115	5,9	9,4	16,0	11 953	3,4	7,1	12,0
Taux de rentabilité financière des capitaux propres - %	116	7,6	22,9	54,1	116	6,1	22,7	40,6	11 443	2,3	10,0	20,5
<b>4- RÉPARTITION DES REVENUS</b>												
Personnel - %	116	52,5	69,3	82,5	116	51,9	72,1	83,2	11 942	64,8	77,1	87,1
Prêteurs - %	116	0,1	0,6	2,7	116	0,2	0,8	2,2	11 942	0,3	0,9	2,2
État - %	116	2,4	5,2	9,4	116	2,2	5,2	10,2	11 942	3,1	5,5	8,9
Associés - %	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	11 942	0,0	0,0	6,3
Entreprise - %	116	12,5	22,9	34,5	116	11,0	19,7	33,6	11 942	3,6	11,5	20,2
<b>5- AUTONOMIE FINANCIÈRE</b>												
Poids des intérêts sur l'excédent brut global - %	116	0,3	2,4	8,8	116	0,8	3,2	9,4	10 650	1,4	4,8	11,2
Taux brut d'endettement financier - %	116	14,5	83,4	213,7	116	18,3	60,9	162,9	11 443	8,5	29,9	80,8
Taux net d'endettement financier - %	116	-18,5	50,7	178,3	116	-22,3	38,0	124,4	11 443	-41,0	-4,3	50,5
Coût apparent de l'endettement - %	113	0,6	1,8	3,5	116	1,1	2,6	4,2	11 275	2,0	3,7	6,7